



Société d'Expertise Comptable
inscrite au Tableau de l'Ordre

UMF

212, Avenue du Maine

75014 PARIS

Etats financiers au 31/12/2023

UNION DU MAREYAGE FRANCAIS

Sommaire

Bilan association ANC	1
ACTIF	1
<i>Immobilisations incorporelles</i>	1
<i>Immobilisations corporelles</i>	1
<i>Immobilisations financières</i>	1
<i>Actif circulant</i>	1
PASSIF	2
<i>Fonds propres</i>	2
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	2
<i>Provisions</i>	2
<i>Dettes</i>	2
<i>Engagements reçus</i>	2
<i>Engagements donnés</i>	3
Compte de résultat association ANC	4
<i>Produits d'exploitation</i>	4
<i>Charges d'exploitation</i>	4
<i>Produits financiers</i>	4
<i>Charges financières</i>	4
<i>Produits exceptionnels</i>	5
<i>Charges exceptionnelles</i>	5
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	5
Bilan association ANC détaillé	6
ACTIF	6
ACTIF IMMOBILISE	6
<i>Immobilisations incorporelles</i>	6
<i>Immobilisations corporelles</i>	6
<i>Immobilisations financières</i>	6
ACTIF CIRCULANT	6
PASSIF	7
FONDS PROPRES	7
FONDS REPORTES ET DEDIES	7
PROVISIONS	7
DETTES	7
<i>Engagements reçus</i>	7
<i>Engagements donnés</i>	7
Compte de résultat association ANC détaillé	8
<i>Produits d'exploitation</i>	8
<i>Charges d'exploitation</i>	8

<i>Produits financiers</i>	9
<i>Charges financières</i>	9
<i>Produits exceptionnels</i>	9
<i>Charges exceptionnelles</i>	9
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	9

Annexes 2024	10
<i>PREAMBULE</i>	10
<i>REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	11
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	12
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	13
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	14
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	15
<i>COMPTE RENDU DES TRAVAUX</i>	16

Bilan association ANC

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	85 594	58 250	27 345	34 888	- 7 543
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains	124 506		124 506	124 506	
Constructions	498 026	177 857	320 169	340 713	- 20 544
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	16 576	15 873	703	533	170
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
TOTAL (I)	724 703	251 980	472 723	500 640	- 27 917
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	391 920		391 920	293 949	97 971
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	66 497		66 497	73 094	- 6 597
Charges constatées d'avance	1 152		1 152	1 152	
TOTAL (II)	459 569		459 569	368 194	91 375
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	1 184 272	251 980	932 293	868 834	63 459

Bilan association ANC(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	822 990	811 141	11 849
Excédent ou déficit de l'exercice	934	11 848	- 10 914
Situation nette (sous total)	823 923	822 990	933
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	823 923	822 990	933
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 352	838	1 514
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 389	20 730	5 659
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	23 629	24 276	- 647
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	56 000		56 000
TOTAL (IV)	108 369	45 845	62 524
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	932 293	868 834	63 459
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Engagements donnés			

Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations	260 000		260 000	N/S
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	73 870	58 813	15 057	25,60
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	173 877	175 511	- 1 634	-0,93
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	2 457	251 000	- 248 543	-99,02
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	8	12	- 4	-33,33
Total des produits d'exploitation (I)	510 211	485 336	24 875	5,13
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	270 393	240 767	29 626	12,30
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	1 499	1 044	455	43,58
Salaires et traitements	137 929	135 835	2 094	1,54
Charges sociales	58 756	56 308	2 448	4,35
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	41 187	39 549	1 638	4,14
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	17	15	2	13,33
Total des charges d'exploitation (II)	509 781	473 518	36 263	7,66
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	430	11 818	- 11 388	-96,36
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	504	30	474	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	504	30	474	N/S
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	504	30	474	N/S
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	934	11 848	- 10 914	-92,12
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	510 715	485 366	25 349	5,22
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	509 781	473 518	36 263	7,66
EXCEDENT OU DEFICIT	934	11 848	- 10 914	-92,12
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

Bilan association ANC détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	85 594	58 250	27 345	34 888	- 7 543
205000 CONCESS.DTS SIMILAIR	76 522		76 522	63 982	12 540
205200 LOGICIELS PROGICIELS	9 072		9 072	9 072	
280500 AMORT CONCESS DRT SI		49 178	-49 178	-29 094	- 20 084
280520 AMORT LOGICIELS PROG		9 072	-9 072	-9 072	
Immobilisations corporelles					
Terrains	124 506		124 506	124 506	
211000 TERRAINS	124 506		124 506	124 506	
Constructions	498 026	177 857	320 169	340 713	- 20 544
213100 BATIMENTSSUR SOL PRO	498 026		498 026	498 026	
281310 AMORT BATIM.S/SOL PR		177 857	-177 857	-157 313	- 20 544
Autres immobilisations corporelles	16 576	15 873	703	533	170
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	7 249		7 249	6 519	730
218410 MOBILIER	9 327		9 327	9 327	
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		6 702	-6 702	-6 519	- 183
281841 AMT MOBILIER		9 171	-9 171	-8 794	- 377
Immobilisations financières					
TOTAL (I)	724 703	251 980	472 723	500 640	- 27 917
ACTIF CIRCULANT					
. Autres	391 920		391 920	293 949	97 971
468700 DIVERS PDTS A RECEVO	391 920		391 920	293 949	97 971
Disponibilités	66 497		66 497	73 094	- 6 597
512100 BNP EPARGNE	1 384		1 384	1 263	121
512400 CIC	34 533		34 533	42 361	- 7 828
512500 CIC EPARGNE	30 534		30 534	29 442	1 092
531000 CAISSE	46		46	28	18
Charges constatées d'avance	1 152		1 152	1 152	
486000 CHARGES CONST.AVANCE	1 152		1 152	1 152	
TOTAL (II)	459 569		459 569	368 194	91 375
TOTAL ACTIF	1 184 272	251 980	932 293	868 834	63 459

Bilan association ANC détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
Report à nouveau 110000 REPORT A NOUVEAU GES	822 990 822 990	811 141 811 141	11 849 11 849
Excédent ou déficit de l'exercice	934	11 848	- 10 914
Situation nette (sous total)	823 923	822 990	933
TOTAL (I)	823 923	822 990	933
FONDS REPORTES ET DEDIES			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit 512200 BNP	2 352 2 352	838 838	1 514 1 514
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 401000 FOURNISSEURS 408100 FOURN.FTS NON PARVEN	26 389 26 389	20 730 1 306 19 425	5 659 - 1 306 6 964
Dettes fiscales et sociales 428230 DETTE PROV.CONGES A 431100 URSSAF 437200 MUTUELLES 437310 CAISSE RETR.PREV.SAL 437320 CAISSE PREVOYANCE 438600 ORG.SOC.AUTR.CHARG A 442100 PAS	23 629 4 826 9 995 728 3 967 541 1 930 1 641	24 276 3 041 11 045 2 061 3 971 1 023 1 216 1 919	- 647 1 785 - 1 050 - 1 333 - 4 - 482 714 - 278
Produits constatés d'avance 487000 PDTS CONST AVANCE	56 000 56 000		56 000 56 000
TOTAL (IV)	108 369	45 845	62 524
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	932 293	868 834	63 459
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association ANC détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	260 000		260 000	N/S
756000 COTISATIONS ACMSF	260 000		260 000	N/S
Ventes de prestations de services	73 870	58 813	15 057	25,60
706000 COTISATIONS	51 722	51 867	- 145	-0,28
706100 AGFPN	9 064	6 946	2 118	30,49
706200 APPMS	13 083		13 083	N/S
Concours publics et subventions d'exploitation	173 877	175 511	- 1 634	-0,93
740100 SUBVENTIONS D EXPLOITATION	173 877	175 511	- 1 634	-0,93
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transfe	2 457	251 000	- 248 543	-99,02
791100 ACMSF ANIMATION		251 000	- 251 000	-100
791300 REMBOURSEMENT DEPLACEMENT	2 457		2 457	N/S
Autres produits	8	12	- 4	-33,33
758800 AUT.PROD.DIV.GEST CO	8	12	- 4	-33,33
Total des produits d'exploitation (I)	510 211	485 336	24 875	5,13
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	270 393	240 767	29 626	12,30
604000 ETUD.PR.EQUIP.TVX IN	177 878	164 084	13 794	8,41
604100 PREST DE COMMUNICATION	1 854	4 693	- 2 839	-60,49
606120 ENERGIE ELECTRICITE	392	366	26	7,10
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	1 530	1 514	16	1,06
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	253	43	210	488,37
606800 AUTR.ACH.NON STOCKE	301		301	N/S
613500 LOCATIONS DE MATERIE	2 064	2 064		0,00
613550 HEBERGEMENT INTERNET	2 304	2 304		0,00
614000 CHARG.LOCAT.& COPROP	6 330	3 533	2 797	79,17
615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	4 861	3 484	1 377	39,52
616000 PRIMES D'ASSURANCES	1 838	1 095	743	67,85
618000 DIVERS	2 366	1 887	479	25,38
618310 DOCUMENTATION TECHNI	349	99	250	252,53
618500 FRAIS SEMIN.CONF.CON	333		333	N/S
622610 HONOR.AVOCATS	12 720	14 400	- 1 680	-11,67
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	2 268	3 946	- 1 678	-42,52
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO	8 493	4 761	3 732	78,39
623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU	120	120		0,00
623400 CADEAUX	154	300	- 146	-48,67
624800 TRANSPORTS DIVERS	283		283	N/S
625100 VOYAGES ET DEPLACEME	19 083	9 467	9 616	101,57
625730 RECEPTIONS	6 991	8 537	- 1 546	-18,11
626300 AFFRANCHISSEMENTS	404		404	N/S
626500 TELEPHONE	3 380	3 380		0,00
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	2 046	2 013	33	1,64
628000 AUTRES PRESTAT.SERVI	11 798	8 678	3 120	35,95
Impôts, taxes et versements assimilés	1 499	1 044	455	43,58
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE	117		117	N/S
635120 TAXES FONCIERES	1 382	1 044	338	32,38
Salaires et traitements	137 929	135 835	2 094	1,54
641100 SALAIRES & APPOINTEM	134 978	132 036	2 942	2,23
641200 CONGES PAYES	1 785	37	1 748	N/S
641400 TRANSPORT	1 166	3 762	- 2 596	-69,01
Charges sociales	58 756	56 308	2 448	4,35
645100 COTISATIONS A L'URSS	40 302	39 227	1 075	2,74
645200 COTISTION AUX MUTUEL	4 372	3 911	461	11,79
645310 COTISATION RETRAITE	11 216	11 060	156	1,41
645320 COTISATIONS PREVOYANCE	1 828	1 776	52	2,93
645850 CHARGES SOCIALES/CP	714	15	699	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	324	320	4	1,25

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	41 187	39 549	1 638	4,14
681110 DOT.AMT IMMO INCORPO	20 083	18 501	1 582	8,55
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	21 104	21 048	56	0,27
Autres charges	17	15	2	13,33
658800 AUTR.CHARG DIV.GEST.	17	15	2	13,33
Total des charges d'exploitation (II)	509 781	473 518	36 263	7,66
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	430	11 818	- 11 388	-96,36
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	504	30	474	N/S
764000 REVEN.VAL.MOBIL.PLAC	504	30	474	N/S
Total des produits financiers (III)	504	30	474	N/S
Charges financières				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	504	30	474	N/S
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III - IV)	934	11 848	- 10 914	-92,12
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
Total des produits (I + III + V)	510 715	485 366	25 349	5,22
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	509 781	473 518	36 263	7,66
EXCEDENT OU DEFICIT	934	11 848	- 10 914	-92,12
Evaluation des contributions volontaires en nature				

Annexes 2024

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 932 292,51 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 933,74 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 05/06/2024 par les dirigeants.

L'association a pour objet l'étude et la défense des intérêts communs du mareyage, l'étude des caractéristiques et besoin des entreprises et la recherche de toute mesures nécessaires au meilleur développement de leur activité dans le cadre de l'économie générale. Elle se procure et fournit aux membres de l'Association les renseignements sur les événements commerciaux, législatifs, économiques et sociaux, en France et à l'étranger, de nature à intéresser la profession.

L'UMF a pour missions de :

- Représenter et promouvoir les intérêts des mareyeurs auprès des pouvoirs publics et des partenaires de la filière
- Animer le dialogue social en vue de moderniser la convention collective nationales des mareyeurs-expéditeurs
- Fédérer et piloter des actions collectives pour accompagner les entreprises dans leur développement.

L'Union du Mareyage Français (UMF) fédère 14 syndicats et groupements professionnels locaux répartis le long des façades maritimes métropolitaines. Elle s'appuie ainsi sur un fonctionnement en réseau. Le CA de l'UMF qui regroupe tous les présidents des syndicats et groupements locaux se réunit tous les 2 mois. Le siège de l'UMF est situé 212 avenue du Maine 75014 PARIS.

Au 31.12.2023, l'association comptait 3 salariés :

- Marie-France MALINGRE, assistante administrative ;
- Adrien SIMMONNET, charge mission QHSE ;
- Peter SAMSON, secrétaire général.

Une évolution dans le principe de la comptabilisation des cotisations perçues de l'ACMSF (260 K€ en N et 251 K€ en N-1) est mis en œuvre au cours de l'exercice : un compte 756 Autres produits est employé en remplacement d'un compte 791 Transfert de charges.

Le changement n'impacte pas le résultat de l'exercice ni les capitaux propres de l'association.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Annexes 2024 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 724 703

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	73 054	12 540		85 594
Immobilisations corporelles	638 379	730		639 109
Immobilisations financières				
TOTAL	711 433	13 270		724 703

Amortissements et provisions d'actif = 251 980

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	38 166	20 083		58 250
Immobilisations corporelles	172 626	21 104		193 730
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	210 793	41 187		251 980

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concess.dts similaire	76 522	49 178	27 345	3 ans
Logiciels progiciels	9 072	9 072	0	3 ans
Terrains	124 506	0	124 506	Non amortiss.
Batimentssur sol pro	498 026	177 857	320 169	de 10 à 50 ans
Mat.bureau & informa	7 249	6 702	547	de 2 à 5 ans
Mobilier	9 327	9 171	156	de 5 à 7 ans
TOTAL	724 703	251 980	472 723	

Etat des créances = 393 072

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	393 072	393 072	
TOTAL	393 072	393 072	

Produits à recevoir par postes du bilan = 391 920

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	391 920
Disponibilités	
TOTAL	391 920

Charges constatées d'avance = 1 152

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes 2024 (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Etat des dettes = 108 369**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	2 352	2 352		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	26 389	26 389		
Dettes fiscales & sociales	23 629	23 629		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	56 000	56 000		
TOTAL	108 369	108 369		

Charges à payer par postes du bilan = 33 145

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	26 389
Dettes fiscales & sociales	6 756
Autres dettes	
TOTAL	33 145

Produits constatés d'avance = 56 000

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes 2024 (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires = 73 870

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	73 870	100,00 %
TOTAL	73 870	100.00 %

Annexes 2024 (suite)**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 391 920

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Divers pdts a recevo(468700)	391 920
TOTAL	391 920

Charges constatées d'avance = 1 152

Charges constatées d'avance	Montant
Charges const.avance(486000)	1 152
TOTAL	1 152

Charges à payer = 33 145

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn.fts non parven(408100)	26 389
TOTAL	26 389

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dette prov.conges a(428230)	4 826
Org.soc.autr.charg a(438600)	1 930
TOTAL	6 756

Produits constatés d'avance = 56 000

Produits constatés d'avance	Montant
Pdts const avance(487000)	56 000
TOTAL	56 000

Annexes 2024 (suite)**COMPTE RENDU DES TRAVAUX**

Le Cabinet COFIDEC, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission d'assistance/de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par UNION DU MAREYAGE FRANCAIS,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 31/12/2023 caractérisés notamment par les données suivantes:

Total du bilan	932 293
Chiffre d'affaires hors taxes	73 870
Résultat net de l'exercice (bénéfice)	934

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

Pour COFIDEC
Fait à PARIS le 05/06/2024